



"Wspólna polityka rolna (WPR) musi zostać zastąpiona wspólną polityką żywnościową, rolną i terytorialną"



Autorzy : Luc Guyau,
Pauline Massis-Desmarest

Po dokonaniu bilansu 4 lat w kierownictwie FAO Luc Guyau powraca do kryzysów żywności z ostatnich lat, charakteryzujących się wybuchami głodu i wzrostem cen surowców naturalnych. Odnośnie wspólnej polityki rolnej (WPR), opowiada się za stworzeniem wspólnej polityki żywnościowej, rolnej i terytorialnej, która uczyni odpowiedzialnymi kraje północnej Europy, które mało się interesują się kwestiami rolnymi.

[Więcej](#)

Streszczenie

Na pierwszej stronie! : Kultura/polityki - Telewizja **Kryzys finansowy** : Hiszpania - Holandia - Portugalia - Bank Światowy **Rada Europejska** : Słowacja **Komisja** : Chiny - Metalurgia - Nadużycia podatkowe - Energia jądrowa - Cyfryzacja - Sprawiedliwość **Parlament** : Reformy - Schengen - Dyplomacja - Mali - Chorwacja **Rada** : Handel - Transport - Wybory/UE - Równość - Granice **Niemcy** : Karlsruhe - Odbudowa **Bułgaria** : Most **Cypr** : Cypr **Francja** : Airbus - Aeronautyka **Grecja** : Telewizja **Portugalia** : Europa **Czechy** : Dymisja **Zjednoczone Królestwo** : Przemówienie - Badania **Słowacja** : Szczyt **Kanada** : Kanada **ONZ** : Kosowo **Eurostat** : Handel - Zatrudnienie - Inflacja **Opracowania/raporty** : Imigracja - Migracje **Kultura** : Festiwal/Rzym - Wagner/Milan - Niemcy/Mozart - Wystawa/Bazylea - Zdjęcia/Madryt - Wystawa/Paryż

[Kalendarz](#) | [Inne wersje językowe](#) | [Kontakt](#)

Na pierwszej stronie! :

Kultury i polityki w Europie



Institut Historii Społecznej organizuje 24 czerwca br. konferencję zatyłowaną "Europa: kultury i polityki". Głównymi tematami refleksji będzie pojęcie europejskiej kultury, a także wyzwanie dla Unii Europejskiej reprezentowane przez komunitaryzmy. W panelu prelegentów zasiądą Jean-Dominique Giuliani, prezes Fundacji Roberta Schumana, i Magali Balent, dyrektor Fundacji ds. projektów. Zapisy obowiązkowe... [Więcej](#)

"Talking Europe" gości Androurllę Vassiliou

W ramach partnerstwa Fundacji Roberta Schumana i Audiovisuel extérieur de la France (AEF) Fundacja emituje na swojej stronie najświeższy program "Talking Europe", którego gościem była unijna

komisarz ds. kultury i edukacji Androulla Vassiliou. W związku z negocjacjami na temat wolnego handlu ze Stanami Zjednoczonymi komisarz wyjaśnia, dlaczego Europa musi zrobić, co trzeba dla zachowania swojego "wyjątku kulturalnego"... [Więcej](#)

Kryzys finansowy :

Hiszpański dług publiczny rośnie



W I kwartale 2013 roku dług publiczny Hiszpanii mocno się zwiększył, bijąc kolejny rekord 88,2% PKB. To poziom dużo wyższy od europejskiej granicy 60% PKB. W stosunku do tego samego okresu w ubiegłym roku zadłużenie kraju zwiększyło się o 15,2 punktu procentowego. Z liczb opublikowanych 14 czerwca 2013 roku przez Bank Hiszpanii wynika, że wzrost ten związany jest zarówno z administracją centralną, jak i 17 autonomicznymi regionami... [Więcej](#)

Holandia musi więcej oszczędzać



10 czerwca 2013 roku niderlandzki bank centralny (DNB) ogłosił, że Holandia musi zaoszczędzić 6 do 8 mld euro, jeśli chce sprowadzić swój deficyt poniżej europejskiego limitu 3% PKB w 2014 roku. Zdaniem banku centralnego "bez komplementarnej polityki deficyt publiczny zwiększy się z 3,5% w 2013 do 3,9% w 2014". 1 marca 2013 roku Haga ogłosiła, że, aby sprostać unijnemu pułapowi, musi zaoszczędzić w 2014 dodatkowe 4,3 mld euro ponadto, co zawierały poprzednie programy cięć budżetowych... [Więcej](#)

7. analiza planu pomocy dla Portugalii



12 czerwca 2013 roku Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) zakończył 7. analizę 78-miliardowego planu pomocy przyznanego Portugalii w 2011 roku. Nowa transza pomocy dla Portugalii wynosi 657 mln euro. W swoim raporcie MFW stwierdza, że poczyniono znaczące postępy odnośnie agendy reform strukturalnych, a także dostosowania fiskalnego i zewnętrznego. Niemniej, organizacja podkreśla, że Portugalia musi podtrzymać starania, aby poprawić swoją konkurencyjność, swój wzrost w długim okresie, a także swoją konsolidację fiskalną... [Więcej](#)

Według Banku Światowego w 2013 "wzrost mniej zmienny, ale wolniejszy"



12 czerwca 2013 roku Bank Światowy dokonał korekty w dół swoich prognoz dotyczących globalnego wzrostu, potwierdzając, że w br. światowa gospodarka będzie się nadal rozwijała w tempie wolniejszym niż rok wcześniej (2,2% PKB w tym roku, nieco poniżej 2,3% odnotowanych w 2012). W swoim raporcie instytucja finansowa doprecyzowała, że korekta ta związana jest z silniejszą niż przewidywano tegoroczną recesją w Europie (-0,6% wobec przewidywanych do tej pory -0,1%), a także spowolnieniem na rynkach niektórych krajów wschodzących. "Wzrost nie zwolnił z powodu problemu związanego z popytem, ale raczej ponieważ bardzo silny wzrost, którego byliśmy świadkiem przed kryzysem, związany był ze zjawiskiem bańki" - wyjaśnił Andrew Burns, który kierował redagowaniem raportu... [Więcej](#)

Rada Europejska :

Wizyta Hermana Van Rompuy na Słowacji



12 czerwca 2013 roku przewodniczący Rady Europejskiej Herman Van Rompuy udał się do Bratysławy na Słowacji. Spotkał się tam ze słowackim premierem Robertem Fico. Dwóch polityków dyskutowało zasadniczo na temat sytuacji gospodarczej i społecznej w krajach strefy euro. Poruszono też szczególnie wysoki poziom bezrobocia w Europie, a Van Rompuy podkreślił, że środki walki z bezrobociem, a zwłaszcza bezrobociem młodzieży powinny zostać ustanowione zarówno na szczeblu narodowym, jak i europejskim. Przypomniał, że kwestia ta będzie w centrum kolejnej Rady

Europejskiej 27 i 28 czerwca i zaprezentował 5 instrumentów, które będą podczas niej dyskutowane. Van Rompuy wygłosił przemówienie z okazji Narodowej Konwencji na temat Unii Europejskiej, której celem jest dyskutowanie na poziomie narodowym członkostwa Słowacji w UE oraz jej polityk europejskich... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Komisja :

UE inicjuje w WTO procedurę przeciwko Chinom w sprawie stalowych rur



13 czerwca 2013 roku Unia Europejska ogłosiła za pośrednictwem wiceprzewodniczącego Komisji Europejskiej Antonio Tajaniego, iż złożyła na Chiny skargę do Światowej Organizacji Handlu (OMC) w kwestii rur z nierdzewnej stali bez spoin pochodzących z Unii Europejskiej. Kilka miesięcy wcześniej skargę w tej samej sprawie na Chiny złożyła Japonia. Protest UE ma miejsce w kontekście eskalacji napięcia między Unią i Chinami, której towarzyszy seria konfliktów handlowych sięgających od energii słonecznej, przez rury bez spoin, ceramiczne naczynia, wino po telekomunikację... [Więcej](#)

Plan działania dla europejskiej metalurgii



11 maja 2013 roku Komisja Europejska zaprezentowała wielki plan działania na przyszłość dla sektora stali w Europie. Uważając, że kraje Unii Europejskiej zawsze zajmowały ważne miejsce na rynku, na którym popyt powinien się zwiększyć w kolejnych latach, Komisja przygotowała nową strategię polityczną. Polega ona głównie na rozkręcaniu popytu, przy jednoczesnym wspieraniu konkurencyjnej oferty. Aby stawić czoła współczesnym wyzwaniom, strategia ta opiera się m.in. na polityce klimatycznej oraz inwestycjach w badania i innowacje. W Unii Europejskiej w sektorze metalurgii pracuje 360 000 osób, a obroty to około 170 mld euro rocznie... [Więcej](#)

Walka z oszustwem podatkowym



12 czerwca 2013 roku Komisja Europejska zaproponowała poszerzenie automatycznej wymiany informacji między administracjami podatkowymi Unii Europejskiej w ramach zaostrożonej walki z nadużyciami podatkowymi. W związku z propozycją dywidendy, zyski kapitałowe, wszelkie inne formy dochodów finansowych i bilanse rachunków zostaną dodane do listy kategorii będących przedmiotem automatycznej wymiany informacji w łonie Unii, która w ten sposób tworzy najszerszy system automatycznej wymiany informacji na świecie... [Więcej](#)

Umocnienie bezpieczeństwa jądrowego



13 czerwca 2013 roku Komisja Europejska zaprezentowała swoją propozycję reformy bezpieczeństwa jądrowego w Unii Europejskiej. Państwa członkowskie będą musiały zwłaszcza upewniać się, że nie ma radioaktywnych emisji i organizować wspólne misje badania elektrowni co 6 lat. Poza tym, nowe elektrownie powinny oferować większe gwarancje bezpieczeństwa na wypadek, gdyby ich serce zostało uszkodzone, a wszystkie elektrownie będą musiały być wyposażone na wypadek nieprzewidzianych sytuacji w ośrodki kontroli, które będą odporne na zagrożenie zewnętrzne (promieniowania, powodzie, trzęsienia ziemi itd.)... [Więcej](#)

Cyfrowy postęp w UE



12 czerwca 2013 roku Komisja Europejska opublikowała swoją "Tabelę wyników agendy cyfrowej". Według tego dokumentu cały obszar Unii Europejskiej pokryty jest podstawowym internetem szerokopasmowym, a połowa ludności ma obecnie dostęp do szybkich sieci szerokopasmowych. 54% obywateli UE może korzystać z internetu o prędkości przesyłu danych powyżej 30 Mb/s (wobec 49% rok temu), jednak tylko 2% gospodarstw domowych ma abonament na usługi bardzo szybkich sieci szerokopasmowych (powyżej 100 Mb/s), co daleko odbiega od celu UE, jakim jest osiągnięcie poziomu 50%. Tabela pokazuje również, że 70% Europejczyków korzysta z internetu regularnie, co najmniej raz w tygodniu – odsetek ten wzrósł z 67% w roku ubiegłym. Regularnie z internetu korzysta 54% osób niepełnosprawnych

(w zeszłym roku było to 51%)... [Więcej](#)

Mechanizmy zbiorowego pozwu sądowego



11 czerwca 2013 roku Komisja Europejska zaprezentowała zalecenie pod rozwagę państw członkowskich służące ustanowieniu zestawu nieobowiązkowych wspólnych zasad związanych z mechanizmami zbiorowego pozwu. Zasady te mają umożliwić łączenie indywidualnych skarg na to samo naruszenie i jednolite działanie po stronie wymiaru sprawiedliwości, aby uczynić procedurę swobodniejszą, a dostęp do sprawiedliwości bardziej efektywnym. W tym celu Komisja zaleca, żeby wszystkie państwa członkowskie wyposażyły się w narodowy system zbiorowego pozwu i wytyczyły szereg wspólnych zasad. Rekomenduje również wykorzystywanie alternatywnych sposobów regulowania konfliktów w zakresie, w którym jest to możliwe... [Więcej](#)

Parlament :

Przyspieszenie reform finansowych



13 czerwca 2013 roku europosłowie wezwali państwa członkowskie i Komisję Europejską do przyspieszenia obiecanych reform. Rezolucja precyzuje prawodawstwo opóźnione z braku porozumienia w Radzie. Znalazły się w niej gwarancje dla depozytów poniżej 100 000 euro, zamrożone od początku 2012 roku. W dokumencie wezwano Komisję do przedstawienia propozycji, które zapowiedziała, zwłaszcza tej dotyczącej bezpieczeństwa prawnego w zakresie prawa papierów wartościowych, która ma dwa lata spóźnienia... [Więcej](#)

Reforma Schengen



12 czerwca 2013 roku europosłowie poparli dwa dokumenty na temat reformy strefy Schengen. W przyszłości zespoły inspekcyjne złożone z ekspertów państw członkowskich, Komisji i europejskich agencji będą mogły składać niezapowiedziane wizyty wewnątrz granic i uczestniczyć w kontrolach na zewnątrz, uprzedzając na co najmniej 24 godziny z góry. Ponowne wprowadzenie kontroli na granicach wewnętrznych pozostanie wyjątkiem możliwym jako ostatnia deska ratunku, na czas ograniczony i w przypadku zagrożenia. Dokument precyzuje, że za zagrożenie nie są uważane przepływy migracyjne. Zanim wejście w życie dokument musi jeszcze zostać przegłosowany przez Radę... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Poprawa europejskiej służby dyplomatycznej



13 czerwca 2013 roku europosłowie zwrócili się o to, aby Europejska Służba Działań Zewnętrznych (ESDZ) wykazywała się większą ambicją. Oceniają oni jako pilną poprawę koordynacji z innymi instytucjami, poprawę przywództwa i odpowiedzialności tej służby, która ma zresztą rozwinąć strategiczne planowanie i wdrożyć skuteczniejsze instrumenty reakcji na kryzysy... [Więcej](#)

Odbudowa i demokratyzacja Mali



13 czerwca 2013 roku eurodeputowani potwierdzili zaangażowanie na rzecz obrony suwerenności, jedności i integralności terytorialnej Mali. Cieszą się zwłaszcza z francuskiej interwencji wspierającej te idee, jako pierwszego etapu odbudowy i demokratyzacji Mali. Zwracają się do Unii Europejskiej o większe zaangażowanie w ten proces. Wspierają malijski proces polityczny pozwalający krajowi uzyskać stabilność polityczną i długoterminowy dobrobyt gospodarczy, wyrażając w tym kontekście zadowolenie z utworzenia 6 marca 2013 roku narodowej komisji dialogu i pojednania. Nalegają, aby szybko wdrożyć mapę drogową, żeby zapewnić transformację wiodącą aż do przywrócenia porządku konstytucyjnego i państwa prawa na terenie całego kraju poprzez organizację wyborów demokratycznych, wolnych, sprawiedliwych i przejrzystych w 2013 roku... [Więcej](#)

Zielone światło dla nominacji chorwackiego komisarza



12 czerwca 2013 roku eurodeputowani poparli kandydaturę Nevena Mimicy na członka Komisji (565 głosów za, 64 przeciw i 64 wstrzymujących się). Mimica zajmie się polityką konsumpcji. Europosłowie od dawna opowiadają się za nadaniem większego znaczenia ochronie konsumentów w europejskim prawodawstwie. Nowy komisarz powinien zostać oficjalnie nominowany podczas czerwcowej Rady Europejskiej, w głosowaniu większością kwalifikowaną. 1 lipca 2013 roku (tego dnia Chorwacja wejdzie do Unii Europejskiej) Mimica dołączy do Komisji przewodniczącego Barroso, gdzie zasiadać będzie do 31 października 2014 roku, daty objęcia obowiązków przez kolejną Komisję... [Więcej](#)

Rada :

Porozumienie handlowe UE-USA



14 czerwca 2013 roku 27 unijnych ministrów handlu uzgodniło wyłączenie sektora audiowizualnego z mandatu negocjacji handlowych ze Stanami Zjednoczonymi. Mandat ten został zaaprobowany. "Na razie usługi audiowizualne nie wchodzą w skład mandatu, ale mogą zostać do niego dodane później" - wyjaśnił unijny komisarz ds. handlu Karel De Gucht. W tym celu potrzebna jednak będzie jednomyślna decyzja państw członkowskich... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Rada ds. Transportu



10 czerwca 2013 roku 27 ministrów transportu doprecyzowało środki, które powinny zostać podjęte na rzecz interoperacyjności sieci kolejowych, zwłaszcza poprzez odróżnienie kompetencji Europejskiej Agencji Kolejowej od tych agencji narodowych. Ministrowie zaaprobowali środki na rzecz bezpieczeństwa drogowego dotyczące szczególnie identyfikacji ryzykownych pojazdów i rejestracji dokumentów, a także bezpieczeństwa lotniczego. Dokonali rewizji przepisów w zakresie wyposażenia okrętowego, aby uczynić je kompatybilnymi z międzynarodowymi zobowiązaniami Unii Europejskiej i państw członkowskich oraz uczynić je jaśniejszymi i prostszymi... [Więcej](#)

Europejskie wybory odbędą się od 22 do 25 maja 2014 roku



Definitywnie przyspieszono kolejne wybory europejskie, które wyłonią 751 posłów do Parlamentu Europejskiego. Odbędą się, w zależności od państwa członkowskiego, od 22 do 25 maja 2014 roku. 12 czerwca 2013 eurodeputowani określili podział mandatów między różnymi reprezentacjami narodowymi w tych wyborach. Poza Niemcami, które stracą 3 miejsca (osiągając limit 96 foteli przewidziany przez traktat lizboński), po mandacie straci 12 państw członkowskich (Austria, Belgia, Bułgaria, Chorwacja, Czechy, Grecja, Węgry, Irlandia, Łotwa, Litwa, Portugalia i Rumunia). Ten nowy podział w imię pragmatyzmu nie respektuje jednej z istotnych zasad określonych w traktacie lizbońskim, który wymaga degresywnej proporcjonalności: Francja będzie krajem najgorzej reprezentowanym w stosunku do swojej populacji (ponad 82 000 mieszkańców na europośła), plasując się przed Zjednoczonym Królestwem (ponad 866 000), Hiszpanią (ponad 855 000) i Niemcami (ponad 852 000). Krajem najlepiej reprezentowanym będzie Malta (1 deputowany na 69 000 mieszkańców)... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Równość płci jest fundamentalną zasadą UE



13 czerwca 2013 roku przewodniczący Rady Europejskiej Herman Van Rompuy przypomniał, że równość między mężczyznami i kobietami jest fundamentalną zasadą Unii Europejskiej. Musi ona być w pełni stosowana. Publikacja europejskiego indeksu równości płci, który gromadzi statystyki w 8 dziedzinach (praca, zdrowie, pieniądze, wiedza, czas, władza, równość i przemoc), stanowi w tym względzie nowatorskie narzędzie, które ma pomóc w politykach publicznych. W kontekście kryzysu zasadniczym wyzwaniem jest zatrudnienie kobiet... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Porozumienie w sprawie EUROSUR

14 czerwca 2013 roku Rada zaaprobowwała porozumienie zawarte 29



maja br. z Parlamentem Europejskim w sprawie EUROSUR, systemu nadzoru granic zewnętrznych Unii Europejskiej. Dokument przewiduje zwłaszcza stworzenie ośrodków koordynacji przez państwa członkowskie. Będzie miał zastosowanie do granic lądowych, morskich i na lotniskach. Wejdzie w życie 2 grudnia 2013 roku na granicach południowych i wschodnich Unii, a od 1 grudnia 2014 roku na pozostałych... [Więcej](#)

Niemcy :

Sąd w Karlsruhe pochyla się nad zakupem państwowych obligacji przez EBC



Niemiecki Sąd Konstytucyjny w Karlsruhe (Bundesverfassungsgericht), do którego zwrócili się eurosceptyczni przywódcy polityczni i ekonomiści, przeprowadził 11 i 12 czerwca 2013 roku przesłuchania na temat programu zakupu przez Europejski Bank Centralny (EBC) obligacji państwa strefy euro przechodzącego trudności. Zdaniem niemieckiego Sądu Konstytucyjnego "chodzi o określenie, w jakim stopniu EBC korzysta z kompetencji, które nie zostały mu przekazane, a na przekazanie mu których nie zezwala [niemiecka] konstytucja" - wyjaśniał w Karlsruhe Andreas Voßkuhle, przewodniczący Sądu. Decyzja nie zapadnie szybko... [Więcej](#)

Odbudowa Berliner Stadtschloss



12 czerwca 2013 roku niemiecki prezydent Joachim Gauck położył pierwszy kamień pod odbudowę Stadtschloss, rezydencji pruskich królów w centrum Berlina. Po zakończeniu prac, przewidzianym na 2019 rok, na zamku wystawione będą skarby pozaeuropejskiego dziedzictwa z berlińskich muzeów na "forum Humboldta". Odbudowa tej budowli była bardzo kontrowersyjna z powodu jej kosztu. Niemiecki parlament określił limit wydatków na 590 mln euro... [Więcej](#)

Bułgaria :

Nowy most między Bułgarią i Rumunią



14 czerwca 2013 roku szefowie rządów Bułgarii i Rumunii Płamen Oreszarski i Victor Ponta przewodniczyli inauguracji mostu na Dunaju, drugiej konstrukcji na 470-kilometrowej rzecznej granicy między dwoma krajami. "Most ten, który łączy wspólnoty i który tworzy zasadnicze więzy gospodarcze, jest potężnym symbolem europejskiej polityki regionalnej" - ocenił unijny komisarz ds. polityki regionalnej Johannes Hahn... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Cypr :

Nicos Anastasiades we Francji



12 czerwca 2013 roku francuski prezydent François Hollande przyjął w Pałacu Elizejskim swojego cypryjskiego odpowiednika Nicosę Anastasiadesa. Centralnym tematem dyskusji były przygotowania do Rady Europejskiej 27 i 28 czerwca i dwaj przywódcy polityczni porozumieli się zwłaszcza w kwestiach wzrostu, unii bankowej i wsparcia dla zatrudnienia młodzieży, z których chcieliby uczynić priorytet. Anastasiades dodał, że pożądane byłoby stabilne przewodnictwo Eurogrupy, a także dowartościowanie Parlamentu Europejskiego. Odnośnie relacji dwustronnych między Cyprzem i Francją, francuski szef państwa określił je jako "doskonałe" i przypomniał o perspektywach współpracy energetycznej między dwoma krajami. Poza tym cypryjski prezydent podziękował Francji za jej "historyczne wsparcie" w procesie rozwiązywania problemu związanego z podziałem wyspy... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Francja :

Pierwszy lot próbny Airbusa A350

14 czerwca 2013 roku nowy Airbus A350 odbył swój pierwszy, próbny lot. To kluczowy etap dla samolotu, który ma umożliwić europejskiemu producentowi rzucenie rękawicy Boeingowi w zakresie lotów długodystansowych. Inauguracyjny lot odbył się z lotniska Tuluza-



Blagnac, gdzie znajdują się fabryki Airbusa... [Więcej](#)

Salon Bourget gości gigantów lotniczo-powietrznych



Od 17 do 23 czerwca 2013 roku 50. salon gromadzi wokół ostatnich innowacji technologicznych ogół podmiotów światowego przemysłu. Rywalizacja między Airbusem i Boeingiem, dwoma niekwestionowanymi gigantami aeronautyki, rozegra się tym razem na lukratywnym rynku samolotów długodystansowych. Europejski producent zwiększył presję 14 czerwca, przed otwarciem salonu, kiedy to sukcesem zakończył się pierwszy lot próbny jego przyszłego samolotu A350. Airbus pokazał, że zasada się na Boeingi 787 Dreamliner i 777. Przewiduje nawet przelot swojego samolotu nowej generacji nad salonem aeronautycznym pod koniec tygodnia. Samolot zbudowany jest w 54% z materiałów kompozytowych, a jego wejście do obiegu przewidziane jest na koniec 2014 roku. 4 pierwsze dni salonu są zarezerwowane dla zawodowców, na 3 kolejne dla publiczności... [Więcej](#)

Grecja :

Przyszłość publicznej greckiej telewizji i radia



Grecka Rada Państwa, najwyższy organ sądownictwa administracyjnego kraju, podjęła 17 czerwca 2013 roku decyzję o zawieszeniu rządowego dekretu polecającego zamknięcie publicznej telewizji i radia ERT. Programy zostaną więc "tymczasowo" wznowione, w oczekiwaniu na definitywne orzeczenie w tej sprawie i ukonstytuowanie się nowej, zrestrukturyzowanej publicznej grupy radiowo-telewizyjnej. Premier Antonis Samaras, który za pomocą dekretu przystąpił do zamknięcia ERT 11 czerwca, zaproponował swoim rządowym partnerom (na kilka minut przed opublikowaniem orzeczenia Rady) powrót do swojej decyzji stanowczo skrytykowanej w Grecji i za granicą. Samaras musiał się również zobowiązać do przeprowadzenia rekonstrukcji rządu "po kongresie Nowej Demokracji", przewidzianym po koniec czerwca... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Portugalia :

Portugalski prezydent w Strasburgu i Brukseli



Od 11 do 13 czerwca 2013 roku portugalski prezydent Aníbal Cavaco Silva przebywał w Strasburgu i Brukseli. Spotkał się z przewodniczącym Parlamentu Europejskiego Martinem Schulzem, przewodniczącym Rady Europejskiej Hermanem Van Rompuyem i przewodniczącym Komisji Europejskiej Jose Manuelem Barroso. W przemówieniu wygłoszonym przed eurodeputowanymi wyjaśnił zwłaszcza, że asceza nie może być jedynym narzędziem wprowadzania Unii Europejskiej z kryzysu. Jego zdaniem UE nie zareagowała dość szybko na kryzys strefy euro i nie broniła w wystarczający sposób wzrostu gospodarczego i tworzenia miejsc pracy. Poza tym, Barroso ogłosił porozumienie między Komisją Europejską, Europejskim Bankiem Inwestycyjnym (EBI) i portugalskimi władzami, które służy ułatwieniu finansowania małych i średnich przedsiębiorstw tego kraju przez EBI... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Czechy :

Dymisja premiera



17 czerwca 2013 roku czeski premier Petr Necas złożył dymisję na ręce prezydenta Milosa Zemana, który go zastąpi do czasu nominacji nowego rządu. To następstwo oskarżenia przez czeski wymiar sprawiedliwości 7 osób, w tym dyrektor gabinetu premiera Jany Nagyovej. I to wszystko w ramach dochodzenia w sprawie o korupcję i nadużycie władzy. 13 czerwca czeska policja ogłosiła szeroko zakrojoną operację w siedzibie rządu i w Ministerstwie Obrony, prowadzoną przez 400 policjantów z brygady przeciwko zorganizowanej przestępczości. Rząd Petra Necasa, chwiejny z powodu swojej polityki rygoru budżetowego i szeregu skandali korupcyjnych, przetrwał już od czasu swojego powstania w lipcu 2010 roku 5 wniosków o wotum

Zjednoczone Królestwo :

Przemówienie Davida Camerona na temat roli Zjednoczonego Królestwa w świecie



10 czerwca 2013 roku brytyjski premier David Cameron wygłosił przemówienia na temat miejsca Zjednoczonego Królestwa w świecie. Przypomniał, że jego kraj powinien znaleźć równowagę między zamknięciem się w sobie i zbyt wielkim otwarciem na globalizację. Wyjaśnił, że "bitwa o przyszłość" kraju powinna być prowadzona na terytorium narodowym, jak i poza granicami. I wreszcie, zidentyfikował 3 słabości, które utrudniają państwu bycie konkurencyjnym na świecie: zadłużona i nie zrównoważona gospodarka, rozbuchany system opieki społecznej i mało wydajny system edukacji. Cameron tłumaczył, że oddziaływanie Zjednoczonego Królestwa wiedzie przez pomnożenie przedstawicielstw dyplomatycznych czy obecność kraju w międzynarodowych instytucjach, w tym w Unii Europejskiej... [Więcej](#)

Posiedzenie ministrów ds. badań krajów G8



Ministrowie ds. badań krajów G8, zgromadzeni 12 czerwca 2013 roku w Londynie, dyskutowali na temat światowych wyzwań naukowych, a zwłaszcza odporności antybiotykowej, zmian klimatu, bezpieczeństwa energetycznego i chorób neurodegeneracyjnych takich jak Alzheimer. Na zakończenie tego posiedzenia ministrowie podpisali porozumienie, w którym proponują nowe dziedziny współpracy krajów G8, wśród których znalazły się rozwój światowej infrastruktury badawczej i wolny dostęp do danych z badań... [Więcej](#)

Słowacja :

Szczyt prezydentów krajów Europy Środkowej i Wschodniej



12 i 13 czerwca 2013 roku w Bratysławie odbył się szczyt prezydentów krajów Europy Środkowej i Wschodniej. Przy okazji tego 18. szczytu, który zgromadził 29 szefów państw, przewodniczący Rady Europejskiej Herman Van Rompuy wygłosił przemówienie na temat współpracy między Unią Europejską i jej krajami sąsiedzkimi, a także przyszłości UE. Słowacki prezydent Ivan Gasparovic ocenił, że "więcej Europy to najlepszy środek wyjścia z kryzysu", a ogół uczestników podkreślał konieczność umocnienia projektu integracji europejskiej pomimo problemów, z jakimi konfrontują się państwa członkowskie z powodu kryzysu finansowego i gospodarczego. Polski prezydent Bronisław Komorowski powiedział, że europejski projekt powinien pozostać atrakcyjny dla państw członkowskich UE i tych, które aspirują do akcesji... [Więcej](#)

Kanada :

Kanadyjski premier z wizytą w Zjednoczonym Królestwie i we Francji



Kanadyjski premier Stephen Harper udał się 13 czerwca 2013 roku do Londynu, aby tam spotkać się z królową Elżbietą II, brytyjskim premierem Davidem Cameronem i wygłosić przemówienie przed brytyjskim parlamentem. Dwóch premierów dyskutowało na temat priorytetów szczytu G8, który odbędzie się w Irlandii Północnej 17 i 18 czerwca, a zwłaszcza o podatkach. Szefowie rządów zgodzili się również co do konieczności szybkiego zawarcia porozumienia o wolnym handlu między Unią Europejską i Kanadą oraz odnośnie potrzeby przeprowadzenia transformacji politycznej w Syrii. 14 czerwca Harper był w Paryżu, żeby spotkać się z francuskim premierem François Hollande'm i swoim odpowiednikiem Jean-Marciem Ayraultem celem zainicjowania ściślejszego programu współpracy między Kanadą i Francją... [Więcej](#)

ONZ :

Satysfakcja Rady Bezpieczeństwa po porozumieniu normalizacyjnym między Prisztiną i Belgradem

14 czerwca 2013 roku Rada Bezpieczeństwa pogratulowała historycznego porozumienia podpisanego 19 kwietnia między



Belgradem i Prisztiną pod egidą Unii Europejskiej, dotyczącego normalizacji stosunków. "Porozumienie z 19 kwietnia stanowi poważne osiągnięcie i decydujący krok naprzód dla obu Belgradu i Prisztiny, który powinien się przyczynić do pokojowego rozwiązania problemów, które długo dzieliły strony" - powiedział Specjalny Wysłannik Sekretarza Generalnego ONZ i szef UNMIK. 17 czerwca 2013 roku oficjalnie swoje funkcje w obu stolicach objęli oficerowie łącznikowi Serbii i Kosowa, mający za zadanie ułatwienie komunikacji i nadzorowanie wdrażania porozumień w ramach dialogu Belgrad Prisztina. Ich wysłanie jest częścią planu wdrażania porozumienia podpisanego w kwietniu przez Belgrad i Prisztinę, a dotyczącego normalizacji ich relacji... [Więcej](#)

Eurostat :

Nadwyżka w międzynarodowym handlu towarami



Według pierwszych szacunków, opublikowanych 17 czerwca 2013 roku przez Eurostat (Urząd Statystyczny Unii Europejskiej), w kwietniu br. strefa euro odnotowała nadwyżkę w międzynarodowym handlu towarami z resztą świata w wysokości 14,9 mld euro (w kwietniu 2012 +3,3 mld). W stosunku do marca 2013 w kwietniu br. eksport skorygowany o wahania sezonowe zmniejszył się o 0,8%, podczas gdy import zwiększył się o 0,5%. W Unii Europejskiej odnotowano w kwietniu 2013 nadwyżkę 9,2 mld euro (-13,4 mld w kwietniu 2012). W kwietniu br. eksport wyrównany sezonowo spadł w porównaniu do marca tego roku o 0,2%, a import pozostał stabilny... [Więcej](#)

Spadek zatrudnienia



14 czerwca 2013 roku Eurostat wskazał, że w I kwartale 2013 roku roczna stopa zatrudnienia spadła w stosunku do poprzedniego kwartału o 0,5% w strefie euro i o 0,2% w Unii Europejskiej. W skali roku spadek wyniósł odpowiednio 1 i 0,4%. Kraje bałtyckie są miejscem, gdzie zatrudnienie najbardziej rośnie, podczas gdy w Grecji, Portugalii, Hiszpanii, na Cyprze i we Włoszech najbardziej spada... [Więcej](#)

Rosnąca inflacja



Według publikacji Eurostatu z 14 czerwca 2013 roku roczna stopa inflacji wzrosła w maju (w stosunku do poprzedniego miesiąca) o 0,2%, osiągając 1,4% w strefie euro i 1,6% w Unii Europejskiej. W skali roku stopa ta spadła w obu przypadkach o 1%. Inflacja jest ujemna w Grecji (-0,3%) i na Łotwie (-0,2%), a przekracza 3% w Rumunii, Estonii i Holandii... [Więcej](#)

Opracowania/raporty :

Podręcznik prawa azylowego i imigracyjnego



11 czerwca 2013 roku Europejski Trybunał Praw Człowieka (ETPC) i Europejska Agencja Praw Podstawowych (FRA) opublikowały 2. praktyczny podręcznik prawa europejskiego, poświęcony prawu azylowemu i imigracyjnemu. Podręcznik ten uwzględnia orzecznictwo ETPC i Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej. Obejmuje zarówno dyrektywy, jak i rozporządzenia Unii stosowane w tym zakresie, a także odniesienia do Europejskiej Karty Społecznej i kryteriów Rady Europy. Podręcznik zajmuje się prawem regulującym sytuację obywateli krajów trzecich w Europie i pokrywa szeroki wachlarz spraw, w tym zwłaszcza dostęp do procedur azylowych, ograniczenia swobody przemieszczania, przymusowe powroty czy prawa ekonomiczne i społeczne... [Więcej](#)

Prognoza migracji międzynarodowej na rok 2013

13 czerwca 2013 roku OECD opublikowało swoją "Prognozę migracji międzynarodowej na rok 2013". W raporcie podkreślono zwłaszcza, że po 3 latach spadku z rządu w okresie kryzysu przepływy migracyjne w krajach OECD ponownie poszybowały w górę, głównie z powodu



OCDE tendencji zaobserwowanych w łonie Unii Europejskiej. Po redukcji podczas kryzysu o blisko 40% migracje w Unii zwiększyły się o 15%. OECD wyjaśnia jednak, że perspektywy zatrudnienia przed imigrantami malują się w ciemnych barwach. Blisko 1 imigrant w Europie na 2 szuka zatrudnienia od ponad 12 miesięcy. Według raportu wzrost zatrudnienia imigrantów miałby poważne, pozytywne skutki gospodarcze, przede wszystkim w krajach, gdzie populacja imigrantów jest duża i zasiedziała jak we Francji... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Kultura :

Festiwal w termach Karakali



13 czerwca 2013 roku opera "Dydoną i Eneasz" Henry'ego Purcella rozpoczęła letni sezon rzymskiej opery, który potrwa do 10 sierpnia w imponujących termach Karakali. Wielka scena Karakali, która oferuje 3 500 miejsc zanurzonych w rzymskich ruinach, gościć będzie klasykę taką jak "Cavalleria Rusticana" Mascagniego czy "Tosca" Pucciniego. Program letni nie skąpi tańca - odbędzie się spektakl ku czci Rolanda Petita i dwa wieczory, podczas których wystąpi gwiazda mediolańskiej La Scali Roberto Bolle wraz z American Ballet Theatre. Przewidziano również wielki koncert Ennio Morricone pod jego batutą... [Więcej](#)

Kompletne wystawienie Pierścienia Nibelunga Wagnera w mediolańskiej La Scali



Od 17 do 29 czerwca 2013 roku mediolańska La Scala proponuje dwa kompletne wystawienia "Pierścienia Nibelunga", z których każde prowadzone będzie przez Daniela Barenboima "przez cały tydzień, jak tego chciał Ryszard Wagner". To logistyczne wyzwanie, z którym włoski teatr nie mierzył się od 1938 roku. W roku obchodów 200-lecia urodzin niemieckiego kompozytora La Scala prezentuje przez dwa tygodnie 4 spektakle składające się na "Pierścień": jego "prolog" - "Złoto Renu", po których nastąpią trzy "dnie" - "Walkiria", "Zygfyrd" i "Zmierzch bogów"... [Więcej](#)

Podróż po Niemczech śladami Mozarta



Wolfgang Amadeusz Mozart (1756-1791) miał tylko 7 lat, gdy 250 lat temu, 9 czerwca 1763 roku opuścił Salzburg, rozpoczynając ze swoimi rodzicami i siostrą wielką podróż po Europie. Pierwszym etapem podróży były niemieckie dwory. Do 2 października 2013 roku 18 niemieckich miast (w tym Monachium, Schwetzingen, Heidelberg, Mannheim, Worms, Frankfurt, Mayence) zaprasza do ponownego przeżycia podróży rodziny Mozarta, do wzięcia udziału w szeregu koncertów uznanych wykonawców... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Max Ernst w Fundacji Beyeler



Do 8 września 2013 roku Fundacja Beyeler prezentuje wielką retrospektywę poświęconą Maxowi Ernstowi. Za pośrednictwem ponad 160 obrazów, kolaży, rysunków, rzeźb i ilustrowanych książek przedstawiono wszystkie fazy jego twórczości. Artysta, który urodził się w Niemczech w 1891 roku, schronił się w Stanach Zjednoczonych w 1941, a w 1958 przyjął obywatelstwo francuskie, zalicza się do najważniejszych przedstawicieli ruchu dadaistycznego i surrealistycznego... [Więcej](#)

Festiwal "PhotoEspana 2013" w Madrycie



Do 28 lipca 2013 roku Madryt gości Międzynarodowy Festiwal Fotografii i Sztuk Wizualnych "PhotoEspana 2013". W mieście zorganizowano blisko 70 wystaw na temat "Ciało. Eros i polityka". Równoległe do selekcji oficjalnej prezentowany jest również Festiwal Off i sekcja OpenPhoto... [Więcej](#)

Projet [I] Lorisa Gréauda w Luwrze i w Centrum Pompidou



Francuski artysta Loris Gréaud, znany ze swoich superprodukcji jednocześnie eksperymentalnych i spektakularnych, prezentuje w Paryżu nowy projekt tajemniczo zatytułowany "[I]". Od 19 czerwca do 15 lipca 2013 roku artysta będzie równolegle wystawiony pod piramidą Luwru i na forum Centrum Pompidou, co oznacza pierwszą współpracę między tymi dwoma wielkimi paryskimi muzeami. Dwie reprezentacje, które obierają formę monumentalnych rzeźb, są komplementarne... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Kalendarz :



17 i 18 czerwca
Lough Erne
Szczyt G8



17 i 18 czerwca
Luksemburg
Rada ds. Środowiska

Luksemburg
Rada ds. Konkurencyjności



20 czerwca
Luksemburg
Posiedzenie ministrów finansów strefy euro



20-21 czerwca
Luksemburg
Rada ds. Zatrudnienia, Polityki Społecznej i Polityki dotyczącej Konsumentów



21 czerwca
Luksemburg
Rada do Spraw Gospodarczych i Finansowych



23 czerwca
Wybory parlamentarne w Albanii

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:



[Lubię Biuletyn Fundacji Roberta Schumana](#)

Redaktorzy Biuletynu :

Pauline Massis Desmarest, Inga Groth, Pierre Thibaudat ;
Alexandre Brex, Fanny Cohen, Clara Coornaert,
Victor Delage, Bettina Mecklenburg

Redaktor naczelny : Pauline Massis Desmarest
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? [{LINK}](#)